
26 maart 1996/Nr. AB96/U421
DGMP/AO/J

De Minister van Binnenlandse Zaken,
Gelet op artikel 7, eerste lid, onder b,
van de Regeling ziektekostenvoorzie-
ning overheidspersoneel;

Besluit:

Artikel I
De bijlage, bedoeld in artikel 2, onder-
delen b, c en d, van het Besluit vergoe-
dingenlijst z.v.o.-regeling, zoals deze is
vastgesteld voor 1995, wordt verlengd
tot 1 april 1996.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking op de
tweede dag na de datum van uitgifte
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
Voor deze,
De wnd. Directeur Arbeidszaken
Overheid,
C. J. A. Maas.

Toelichting

De Regeling ziektekostenvoorziening
overheidspersoneel (Z.v.o.-regeling)
geeft betrokkenen recht op een
tegemoetkoming in de ziektekosten 

voorzover die voor eigen rekening zijn
gebleven en voorzover die voorkomen
op een door de Minister van Binnen-
landse Zaken vast te stellen vergoedin-
genlijst. Deze vergoedingenlijst is vast-
gelegd in het Besluit vergoedingenlijst
Z.v.o.-regeling en de bijbehorende bij-
lage die jaarlijks wordt vastgesteld. In
de bijlage zijn de tegemoetkomingen
voor tandheelkundige hulp, kraamzorg
en verloskundige hulp opgenomen. De
bijlage geldt steeds voor één kalender-
jaar en wordt doorgaans aan het begin
van het kalenderjaar vastgesteld.
Met ingang van 1 april 1996 wordt 
het Besluit vergoedingenlijst Z.v.o.-
regeling ingetrokken en wordt het
Vergoedingenbesluit particulier verze-
kerden en het Uitvoeringsbesluit ver-
goedingen particulier verzekerden van
overeenkomstige toepassing verklaard.
Een en ander brengt met zich dat voor
de periode 1 januari tot 1 april 1996
nog een bijlage moet worden vastge-
steld. Met het onderhavige besluit
wordt deze vastgesteld. Daarbij is
gekozen voor een verlenging van de
bijlage van 1995.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
Voor deze,
De wnd. Directeur Arbeidszaken
Overheid,
C. J. A. Maas.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 63 / pag. 10 1

Verlenging bijlage Besluit 
vergoedingenlijst Z.v.o.-regeling
BIZ


